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Przyrząd do napełniania patronów syfonowych dwutlenkiem węgla
Patent trwa od dnia 8 lutego 1961 r.

Napełnianie syfonowych patronów stalowych
dwutlenkiem węgla nastręcza trudności, wy¬
nikające z konieczności napełniania syfonu od¬
powiednią ilością gazu i zamknięcia patronu
odpowiednim korkiem przy ciśnieniu około
70 atn.
Przyrząd według wynalazku służy do wyko¬

nania tego zadania. Jest on uwidoczniony na
rysunku w przekroju pionowym.
Przyrząd składa się z korpusu 5, osadzonego

na podstawie 10, uchwytu 9, stempla 4 i nakręt¬
ki 2. Uchwyt 9 jest w środku wydrążony, a
wydrążenie służy do wkładania patronu 8 z
osadzonym w nim luźno korkiem aluminiowym
15, zamykającym jego otwór wylotowy. Korek
spoczywa na pierścieniu uszczelniającym 13. W
uchwycie 9 wywiercone są otwory 14 służące
do ujęcia uchwytu 9 w celu jego dokręcenia
do korpusu 5. W"~Vydrążeniu osiowym korpu¬
su 5 osadzony jest stempel 4, uszczelniony od
góry odpowiednią uszczelką i dławicą 3, docis¬
kaną nakrętką 2. Stępel 4 w górnej swej czę¬
ści jest połączony z wrzecionem 1 tak. iż obrót

wrzeciona powoduje tylko ruch osiowy stempla.
Dolny koniec stempla jest zakończony stożkiem
służącym do rozgniatania kołka aluminiowego
15 w otworze wylotowym patronu 8. Stempel 4
stanowi równocześnie zamknięcie od góry ko¬
mory 6 wysokiego ciśnienia, połączonej z ka¬
nałem 12 doprowadzającym dwutlenek węgla.
Komora 6 jest zamykana od dołu szyjką pa¬
tronu 8, a do uszczelnienia służy metalowy
pierścień 7, np. miedziany, osadzony w wyżło¬
bieniu w dolnej części korpusu 5. Odgradza on
komorę 6 wysokiego ciśnienia od atmosfery i
zapobiega przedostawaniu się dwutlenku węgla
do wnętrza uchwytu 9. W miejscu 11 w korpu¬
sie osadzony jest zawór nie uwidoczniony na
rysunku do dopływu dwutlenku węgla. Do otwo¬
ru wylotowego patronu 8 wkłada się korek alu¬
miniowy 15 i patron 8 umieszcza się w uchwy¬
cie 9, po czym uchwyt ten silnie dokręca się
do korpusu 5. Silne dokręcenie ma na celu
uszczelnienie stożkowej szyjki patronu 8 za
pomocą pierścienia miedzianego 7 tak, aby w
czasie napełniania patronu dwutlenek węgla z



komory 6 wyeoktego ciśnienia nie przedostawał
się do wnętrza uchwytu 9. Korpusu 5 łączy się
poprzez zawór osadzony w miejscu 11 rurą mie¬
dzianą wysokiego ciśnienia z zaworem butli z
dwutlenkiem węgla. Po otwarciu obu tych za¬
worów ciekły dwutlenek węgla wypełnia pa¬
tron 8, po czym zawór w miejscu 11 zamyka
się. Przez pokręcenie wrzeciona 1 rozgniata się
korek aluminiowy 15 za pomocą końcówki 16
stępia 4. Następnie wrzeciono zwalnia się, odkrę¬
ca uchwyt 9 i wyjmuje patron 8. Należy spraw¬
dzić jego szczelność, wkładając szyjkę patronu
do wody, a w końcu sprawdzić, czy zawiera on
odpowiednią ilość (wagowo) dwutlenku węgla.

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd do napełniania patronów syfono¬
wych dwutlenkiem węgla, znamienny tym, że
w korpusie stalowym (5), do którego przymoco¬
wywany jest uchwyt (9) patronu (8) i w którym
osadzony jest przesuwny stempel (4), jest komora
(6) wysokiego ciśnienia, zamykana od dołu szyj¬
ką patronu (8), uszczelnioną metalowym pierś¬
cieniem (7), a od góry stemplem (4), przy czym
do komory (6) doprowadzany jest ciekły dwu¬
tlenek węgla.

Tadeusz Książkiewicz
Zastępca: mgr W. Żmigrodzka
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